Prinsip ini menunjukkan bahwa

kebijakan fiskal Islam memiliki dimensi normatif yang kuat dan berorientasi pada kemaslahatan

jangka panjang. (Abu Yusuf. 1979; Huda dan Muti 2011; Islahi 2015).

Biografi Abu Yusuf

Abu Yusuf (Ya‘qub bin Ibrahim al-Ansari) lahir di Kufah pada tahun 113 H/731 M dan

wafat di Baghdad pada tahun 182 H/798 M. Ia merupakan murid utama Imam Abu Hanifah dan

dikenal sebagai ahli fikih terkemuka mazhab Hanafi. Pada masa Khalifah Harun al-Rashid, Abu

Yusuf diangkat sebagai Qāḍī al-Quḍāt, jabatan tertinggi dalam sistem peradilan Islam yang

memberinya pengaruh besar dalam penerapan hukum dan kebijakan ekonomi negara (Nurseha